Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Tierwelt im Kriiger-Nationalpark

@ Oudtshoorn: Cango Caves und Farmkiche

@ Kapmalayisch kochen im Bo-Kaap

Sudafrika — wilde Kiste und griine Berge

14-Tage-Erlebnisreise

Wie wére es mit einem Sonnenaufgang im Kriiger-Nationalpark mit Léwen und
Elefanten? Pinguine tummeln sich am Boulders Beach, Erdméannchen in der kleinen
Karoo. Wir reisen entlang der malerischen Gartenroute bis nach Kapstadt mit dem
beeindruckenden Tafelberg und ganz besonderem Flair. Kommen Sie mit uns auf die
Reise durch ein Land voller Kontraste und lassen Sie sich von Stdafrika verzaubern!

1. Tag: Anreise nach Johannesburg
Am Abend fliegen Sie nach Stdafrika.

2. Tag: Willkommen in Johannesburg
Am Flughafen werden Sie schon von
unserem Fahrer erwartet. Wir erhalten
gegen Mittag einen ersten Eindruck
von Johannesburg bei einer optionalen
Orientierungsfahrt durch die , Stadt des
Goldes”. Im hippen Maboneng und
Newtown Distrikt mit seinen Galerien,
Boutiquen und Restaurants legen wir
einen Stopp ein. Hier schlagt das Herz
fur Kunst, Kultur und Kulinarik! Wer
mit einem spateren Flug ankommt, wird
direkt zum Hotel gefahren und kann
den Nachmittag zum Akklimatisieren
nutzen. Beim gemeinsamen Abendessen
stimmt uns unsere Reiseleitung auf die
kommenden Tage ein. (A)

3. Tag: Von Johannesburg in Richtung
Kriiger-Nationalpark

Wir machen uns auf in die Provinz Mpu-
malanga. Entlang der Panoramaroute
am Blyde River Canyon entdecken wir
heute die berihmten Aussichtspunkte
Three Rondavels und die Bourke's Luck
Potholes. Unsere Lodge liegt in Hazyview
vor den Toren des berihmten Kriger-
Nationalparks. In der traditionellen Boma
nehmen wir unser Abendessen ein
(wetterabhangig). 480 km (F, A)

4. Tag: Auf der Pirsch im Kriigerpark
Heute haben wir den gesamten Tag Zeit
fur Wildbeobachtungen im Reisebus im
Kruger-Nationalpark. Optional besteht die
Moglichkeit, im offenen Gelandewagen
mit ortlichem Ranger zu fahren. Mit
etwas Gluck treffen wir auf die Mitglieder
der ,Big Five”: Lowe, Elefant, Leopard,
Buffel und Nashorn. Halten wir unsere
Kameras fur die aufregende Tier- und
Pflanzenwelt des weltberlihmten Parks

bereit. 120 km (F)

5. Tag: Vom Kriiger-Nationalpark
nach Pretoria

Wir verlassen die Wildnis und kehren
nach Johannesburg zuriick. Auf dem
Weg unternehmen wir eine orientierende
Stadtrundfahrt durch die Hauptstadt
Pretoria mit ihren Regierungsgebduden
und der Mandela-Statue. 390 km (F)

6. Tag: Von Johannesburg nach
Knysna

Am Flughafen von Johannesburg ver-
abschiedet sich Ihre Reiseleitung und
Sie fliegen an das Ostkap nach Port
Elizabeth. Hier werden Sie schon von
lhrer neuen Reiseleitung erwartet. Unser
Weg fuhrt uns zum Tsitsikamma-Wald.
Wir unternehmen einen Spaziergang
zum ,,Big Tree”. Weiter geht es entlang
der berihmten Gartenroute bis zur
bezaubernden Lagunenstadt Knysna. Der
historische Ortskern mit seinen schénen

2630016 - Stand: 12.12.2025
Gltig: 01.01. - 02.11.26,03.11. - 31.12.26, ab 01.01.27



viktorianischen Gebauden ladt zum
Bummeln ein. Die gemdutlichen Cafés
und Kunstgalerien verleihen dem Ort sein
besonderes Flair. 230 km (F)

Event-Tipp

Im Oktober beginnt die Jacaranda-Bliite
im Norden von Stdafrika. Purpur- bis
malvenfarbige Bliiten sdumen viele
StraBen in der Hauptstadt Stdafrikas.

7. Tag: Knysna oder Featherbed-
Naturreservat

Freuen Sie sich auf einen entspannten
Tag fur sich. Knysna liegt an einer Lagune
und ist weithin bekannt fiir seine Austern.
Dort haben Sie Gelegenheit, an der
Waterfront zu bummeln. Auch Boots-
fahrten werden angeboten. Optional
kénnen Sie an einem Ausflug in das
Featherbed-Naturreservat teilnehmen.
Per Boot und Traktor erkunden wir das
unberiihrte Paradies auf den Western
Heads von Knysna und genieBen die
traumhafte Aussicht Uber die Lagune.
Auf dem ca. 2 km langen Wanderweg
mit lokalem Fuhrer erleben wir die Natur
hautnah. Wer nicht wandern méchte,
kann mit dem Traktor zurlckfahren. Wir
genieBen das Mittagessen in entspannter
Atmosphére und kehren danach mit
der Fahre zuriick auf das Festland. Den
Rest des Tages konnen Sie fir eigene
Erkundungen nutzen. (F)

8. Tag: Von Knysna nach Oudtshoorn
Uber den Outeniqua-Pass fahren wir in
die Halbwste Kleine Karoo zum Strau-
Benzentrum Oudtshoorn. Hohepunkt des
Tages sind die bekanntesten Tropfstein-
hohlen Sudafrikas — die Cango Caves.
Von der einzigartigen Akkustik kénnen
wir uns bei einer musikalischen Kostprobe
selbst Uberzeugen. Auf dem Swartberg
Pass staunen wir Uber den fantastischen
Ausblick und freuen uns auf kulinarische
GendUsse. Bei Kobus se Gat erwartet uns
traditionelle Farmkuche mit leckeren Spei-
sen, die hauptsachlich auf dem offenen
Feuer zubereitet werden. Freuen Sie sich
auf ein typisch stdafrikanisches Braai-
Erlebnis mit Potjiekos, StrauBenfiletsteak
oder Karoo-Lamm mit GemUse aus dem
heimischen Garten. 120 km (F, M)

9. Tag: Von Oudtshoorn nach
Kapstadt

Wer die optionale Erdmannchen-Safari
gebucht hat steht heute schon ganz friih
auf. Die anderen kénnen ausschlafen.
Noch vor Sonnenaufgang geht es zu der
besonderen Begegnung mit den kleinen,
putzigen Tierchen. Sie leben in unterirdi-
schen Hohlen, in denen sie nachts Schutz
suchen. Mit den ersten Sonnenstrahlen
kommen sie zum Aufwarmen heraus und

bieten uns ein interessantes Schauspiel.
Nach einem starkenden Frihstlick ma-

chen wir uns auf den Weg nach Kapstadt.

Durch die Halbwiiste der Kleinen Karoo
fahren wir Gber Calitzdorp, Barrydale und
den Tradouw-Pass nach Swellendamm
und weiter entlang der N2 Uber einen
der schonen Passe bis zur , Mutterstadt
Stdafrikas”. 450 km (F)

10. Tag: Kapstadt: Stadterkundung
und kapmalayische Kiiche

Unsere Stadterkundung beginnt bei
schonem Wetter mit der Auffahrt auf
den Tafelberg. Wir genieBen die fantas-
tische Aussicht Uber Kapstadt und die
Tafelbucht. Danach geht es zum Bo-Kaap,
dem Malayenviertel mit den farbenfrohen
Hausern. In kleinen Gruppen aufgeteilt,
lernen wir bei privaten Familien einfache
malayische Gerichte zuzubereiten. Nach-
dem wir probiert haben, was wir selbst
kreiert haben, spazieren wir durch den
Company’s Garden. Unsere letzte Station
ist die Victoria & Alfred Waterfront. Hier
bleibt Zeit fur eigene Erkundungen in
dem lebhaften Hafenviertel, das sich
durch schéne Geschafte und Restaurants
auszeichnet. GenieBen Sie das besondere
Flair aus Europa und Afrika. (F)

11. Tag: Kapstadt oder das Kap der
Guten Hoffnung?

Sie haben noch einmal die Méglichkeit,
die Stadt auf eigene Faust zu erkunden.
Es bietet sich optional aber auch ein
ganztagiger Ausflug zum Kap der Guten
Hoffnung an. Auf einem der berihm-
testen Passe der Welt, dem Chapmans
Peak, fahren wir den Atlantischen Ozean
entlang nach Hout Bay. Durch kleine
entzlickende Fischerorte geht es weiter
zum weltberihmten Kap der Guten
Hoffnung. An der Kapspitze gelangen
wir per Standseilbahn und einem kleinen
Aufstieg zu FuB zum héchsten Aus-
sichtspunkt, von wo aus sich uns ein
atemberaubender Blick auf das tosende
Meer bietet. Danach besuchen wir die
Pinguinkolonie am Boulders Beach, bevor
wir zurtick nach Kapstadt fahren. 150 km

(F)

12. Tag: Kapstadt oder Ausflug ins
Weinland?

GenieBen Sie einen Tag in der Metropole
fur eigene Entdeckungen, zum Bummeln
oder einfach zum Entspannen an der
Victoria & Alfred Waterfront. Optional
kénnen Sie heute an einem Ausflug in das
Weinanbaugebiet teilnehmen. Die unver-
wechselbare kaphollandische Architektur
verleiht den Hausern und Weingutern
dieser Gegend einen besonderen Charme.
Wir besuchen das Weindorf Paarl und
halten am Sprachendenkmal. Dann

spazieren wir durch den historischen
Ortskern von Stellenbosch und erkunden
das Museumsdorf. Zwei Weinproben auf
verschiedenen Gutern machen diesen
Tag zu einem besonderen Erlebnis! Am
Abend treffen wir uns zum gemeinsamen
Abschiedsessen. 250 km (F, A)

Event-Tipp

Das ,, Tweede Nuwe Jaar” wird in Kapstadt
am 2. Januar mit StraBenkarneval, Musik,
Tanz und bunten Kostimen gefeiert.
Ursprung ist eine Feiertradition der
ehemaligen Sklaven.

13. Tag: Heimreise

Der Vormittag steht lhnen noch fir
eigene Erkundungen zur Verfigung. An-
schlieBend fahren Sie zum Flughafen von
Kapstadt oder beginnen Ihr individuelles
Anschlussprogramm. (F)

14. Tag: Willkommen zu Hause
Am Morgen Ankunft und individuelle
Heimreise.

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Fruhstuck, M=Mittagessen,
A=Abendessen)

2630016 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 02.11.26,03.11. - 31.12.26, ab 01.01.27



Sudafrika — wilde Kiste und griine Berge
14-Tage-Erlebnisreise ab CHF 3.395 / ab CHF

2.550*

Termine und Preise 2026 in CHF

Termine/Saison
05.01.-18.01.26
09.02.-22.02.26 K
23.02.-08.03.26 K
09.03.-22.03.26 K
13.04.-26.04.26
11.05.-24.05.26
06.07.-19.07.26
07.09.-20.09.26
21.09.-04.10.26
05.10.-18.10.26
19.10.-01.11.26
02.11.-15.11.26
16.11.-29.11.26
23.11.-06.12.26
21.12.-03.01.27
04.01.-17.01.27
08.02.-21.02.27
22.02.-07.03.27
08.03.-21.03.27
22.03.-04.04.27
12.04.-25.04.27
10.05.-23.05.27
05.07.-18.07.27
06.09.-19.09.27
20.09.-03.10.27
27.09.-10.10.27
04.10.-17.10.27
25.10.-07.11.27
01.11.-14.11.27
15.11.-28.11.27
22.11.-05.12.27
20.12.-02.01.28

LH
3.795
3.695
3.695
3.695
3.695
3.395
3.795
3.795
3.895
3.895
3.795
3.595
3.595
3.595
4.195

R 2630016

EK E Teilnehmer
3.015 min 7

2.830 min 8

2.855 min 8

2.880 min 8

2.835 min 8

3.395 2.550 min 8
3.795 2.750 min 7
3.795 2.800 min 8
3.895 2.840 min 8
3.895 2.840 min 8
3.795 2.740 min 8
3.595 2.610 min 8
3.595 2.610 min 8
3.595 2.610 min 8
4195 2.850 min 8

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

K Bei diesen Reiseterminen handelt es sich um Kleingruppenreisen.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF
EZ
05.01.-21.12.26 395

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 1. Klasse *

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf.
zzgl. Flugaufpreis)*

® Inlandsflug in der Economy-Class

Luftverkehrssteuer, Flughafen- und FlugsicherheitsgebUhren*

Rundreise/Ausfliige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus

mit Klimaanlage

Transfers am An- und Abreisetag*

11 Ubernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges

11x Frahsttck, 1x Mittagessen, 3x Abendessen

bei Eigenanreise nicht inklusive

*

Bei Gebeco selbstverstandlich

@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
(ggf. Driverguide)

Fahrt entlang der Panoramaroute

Traditionelles Boma-Abendessen

Ganztagige Wildbeobachtungsfahrt im Krtiger-Nationalpark
im Reisebus

Stadtrundfahrt in Pretoria

Malerische Gartenroute

Big Tree und Tsitsikamma-Nationalpark
Cango-Tropfsteinhéhlen

Spektakuldrer Swartberg-Pass

Traditionelle Karoo-Farmkiiche

Stadterkundung Kapstadt inkl. kapmalayischer Kochkurs
Auffahrt zum Tafelberg (wetterabhdngig)

Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebihren

Reiseliteratur zur Auswahl

2630016 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 02.11.26,03.11. - 31.12.26, ab 01.01.27



Mehr genieBen TA 2630016..

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.

@ Stadtrundfahrt in Johannesburg (2. Tag) CHE 98 87

" Carssgse i nAE S G res s

] eziz;[}hgr.b_?:gl)\laturreservat inkl. Mittag CHF 89 15

@ Erdmannchen-Safari (9. Tag) CHE 70 14

@ Kap der Guten Hoffnung (11. Tag) CHE110 12

@ Fahrt ins Weinanbaugebiet (12. Tag) CHF 78 1

lhre Unterkiinfte

Ort Néchte/Hotel Landeskat.

Sandton 1 Indaba ook

Hazyview 2 Umbhaba Eco Lodge batatoted

Sandton 1 Indaba batatotel

Knysna 2 PH Knysna Quays oder Knysna ok
Hollow

Oudtsho- 1 PH Riempie Estate oder Queens k&

orn

Kapstadt 4 ANEW Greenpoint ik

Mehr Urlaub danach
Von uns fir Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/2630016

2630016 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 02.11.26,03.11. - 31.12.26, ab 01.01.27


https://www.gebeco.de/2630016

