



- Tierwelt im Krüger-Nationalpark
- Oudtshoorn: Cango Caves und Farmküche
- Kapmalayisch kochen im Bo-Kaap

Südafrika – wilde Küste und grüne Berge

14-Tage-Erlebnisreise

Wie wäre es mit einem Sonnenaufgang im Krüger-Nationalpark mit Löwen und Elefanten? Pinguine tummeln sich am Boulders Beach, Erdmännchen in der kleinen Karoo. Wir reisen entlang der malerischen Gartenroute bis nach Kapstadt mit dem beeindruckenden Tafelberg und ganz besonderem Flair. Kommen Sie mit uns auf die Reise durch ein Land voller Kontraste und lassen Sie sich von Südafrika verzaubern!

1. Tag: Anreise nach Johannesburg

Am Abend fliegen Sie nach Südafrika.

2. Tag: Willkommen in Johannesburg
Am Flughafen werden Sie schon von unserem Fahrer erwartet. Wir erhalten gegen Mittag einen ersten Eindruck von Johannesburg bei einer optionalen Orientierungsfahrt durch die „Stadt des Goldes“. Im hippen Maboneng und Newtown Distrikt mit seinen Galerien, Boutiquen und Restaurants legen wir einen Stopp ein. Hier schlägt das Herz für Kunst, Kultur und Kulinarik! Wer mit einem späteren Flug ankommt, wird direkt zum Hotel gefahren und kann den Nachmittag zum Akklimatisieren nutzen. Beim gemeinsamen Abendessen stimmt uns unsere Reiseleitung auf die kommenden Tage ein. (A)

3. Tag: Von Johannesburg in Richtung Krüger-Nationalpark

Wir machen uns auf in die Provinz Mpumalanga. Entlang der Panoramåroute am Blyde River Canyon entdecken wir heute die berühmten Aussichtspunkte Three Rondavels und die Bourke's Luck Potholes. Unsere Lodge liegt in Hazyview vor den Toren des berühmten Krüger-Nationalparks. In der traditionellen Boma nehmen wir unser Abendessen ein (wetterabhängig). 480 km (F, A)

4. Tag: Auf der Pirsch im Krügerpark
Heute haben wir den gesamten Tag Zeit für Wildbeobachtungen im Reisebus im Krüger-Nationalpark. Optional besteht die Möglichkeit, im offenen Geländewagen mit örtlichem Ranger zu fahren. Mit etwas Glück treffen wir auf die Mitglieder der „Big Five“: Löwe, Elefant, Leopard, Büffel und Nashorn. Halten wir unsere Kameras für die aufregende Tier- und Pflanzenwelt des weltberühmten Parks

bereit. 120 km (F)

5. Tag: Vom Krüger-Nationalpark nach Pretoria

Wir verlassen die Wildnis und kehren nach Johannesburg zurück. Auf dem Weg unternehmen wir eine orientierende Stadtrundfahrt durch die Hauptstadt Pretoria mit ihren Regierungsgebäuden und der Mandela-Statue. 390 km (F)

6. Tag: Von Johannesburg nach Knysna

Am Flughafen von Johannesburg verabschiedet sich Ihre Reiseleitung und Sie fliegen an das Ostkap nach Port Elizabeth. Hier werden Sie schon von Ihrer neuen Reiseleitung erwartet. Unser Weg führt uns zum Tsitsikamma-Wald. Wir unternehmen einen Spaziergang zum „Big Tree“. Weiter geht es entlang der berühmten Gartenroute bis zur bezaubernden Lagunenstadt Knysna. Der historische Ortskern mit seinen schönen

viktorianischen Gebäuden lädt zum Bummeln ein. Die gemütlichen Cafés und Kunstmuseen verleihen dem Ort sein besonderes Flair. 230 km (F)

Event-Tipp

Im Oktober beginnt die Jacaranda-Blüte im Norden von Südafrika. Purpur- bis malvenfarbige Blüten säumen viele Straßen in der Hauptstadt Südafrikas.

7. Tag: Knysna oder Featherbed-Naturreservat

Freuen Sie sich auf einen entspannten Tag für sich. Knysna liegt an einer Lagune und ist weithin bekannt für seine Austern. Dort haben Sie Gelegenheit, an der Waterfront zu bummeln. Auch Bootsfahrten werden angeboten. Optional können Sie an einem Ausflug in das Featherbed-Naturreservat teilnehmen. Per Boot und Traktor erkunden wir das unberührte Paradies auf den Western Heads von Knysna und genießen die traumhafte Aussicht über die Lagune. Auf dem ca. 2 km langen Wanderweg mit lokalem Führer erleben wir die Natur hautnah. Wer nicht wandern möchte, kann mit dem Traktor zurückfahren. Wir genießen das Mittagessen in entspannter Atmosphäre und kehren danach mit der Fähre zurück auf das Festland. Den Rest des Tages können Sie für eigene Erkundungen nutzen. (F)

8. Tag: Von Knysna nach Oudtshoorn

Über den Outeniqua-Pass fahren wir in die Halbwüste Kleine Karoo zum Straußenzentrum Oudtshoorn. Höhepunkt des Tages sind die bekanntesten Tropfsteinhöhlen Südafrikas – die Cango Caves. Von der einzigartigen Akustik können wir uns bei einer musikalischen Kostprobe selbst überzeugen. Auf dem Swartberg Pass staunen wir über den fantastischen Ausblick und freuen uns auf kulinarische Genüsse. Bei Kobus se Gat erwartet uns traditionelle Farmküche mit leckeren Speisen, die hauptsächlich auf dem offenen Feuer zubereitet werden. Freuen Sie sich auf ein typisch südafrikanisches Braai-Erlebnis mit Potjiekos, Straußensfiletsteak oder Karoo-Lamm mit Gemüse aus dem heimischen Garten. 120 km (F, M)

9. Tag: Von Oudtshoorn nach Kapstadt

Wer die optionale Erdmännchen-Safari gebucht hat steht heute schon ganz früh auf. Die anderen können ausschlafen. Noch vor Sonnenaufgang geht es zu der besonderen Begegnung mit den kleinen, putzigen Tierchen. Sie leben in unterirdischen Höhlen, in denen sie nachts Schutz suchen. Mit den ersten Sonnenstrahlen kommen sie zum Aufwärmen heraus und

bieten uns ein interessantes Schauspiel. Nach einem stärkenden Frühstück machen wir uns auf den Weg nach Kapstadt. Durch die Halbwüste der Kleinen Karoo fahren wir über Calitzdorp, Barrydale und den Tradouw-Pass nach Swellendamm und weiter entlang der N2 über einen der schönen Pässe bis zur „Mutterstadt Südafrikas“. 450 km (F)

10. Tag: Kapstadt: Stadterkundung und kapmalayische Küche

Unsere Stadterkundung beginnt bei schönem Wetter mit der Auffahrt auf den Tafelberg. Wir genießen die fantastische Aussicht über Kapstadt und die Tafelbucht. Danach geht es zum Bo-Kaap, dem Malayenviertel mit den farbenfrohen Häusern. In kleinen Gruppen aufgeteilt, lernen wir bei privaten Familien einfache malayische Gerichte zuzubereiten. Nachdem wir probiert haben, was wir selbst kreiert haben, spazieren wir durch den Company's Garden. Unsere letzte Station ist die Victoria & Alfred Waterfront. Hier bleibt Zeit für eigene Erkundungen in dem lebhaften Hafenviertel, das sich durch schöne Geschäfte und Restaurants auszeichnet. Genießen Sie das besondere Flair aus Europa und Afrika. (F)

11. Tag: Kapstadt oder das Kap der Guten Hoffnung?

Sie haben noch einmal die Möglichkeit, die Stadt auf eigene Faust zu erkunden. Es bietet sich optional aber auch ein ganztägiger Ausflug zum Kap der Guten Hoffnung an. Auf einem der berühmtesten Pässe der Welt, dem Chapmans Peak, fahren wir den Atlantischen Ozean entlang nach Hout Bay. Durch kleine entzückende Fischerorte geht es weiter zum weltberühmten Kap der Guten Hoffnung. An der Kapspitze gelangen wir per Standseilbahn und einem kleinen Aufstieg zu Fuß zum höchsten Aussichtspunkt, von wo aus sich uns ein atemberaubender Blick auf das tosende Meer bietet. Danach besuchen wir die Pinguinkolonie am Boulders Beach, bevor wir zurück nach Kapstadt fahren. 150 km (F)

12. Tag: Kapstadt oder Ausflug ins Weinland?

Genießen Sie einen Tag in der Metropole für eigene Entdeckungen, zum Bummeln oder einfach zum Entspannen an der Victoria & Alfred Waterfront. Optional können Sie heute an einem Ausflug in das Weinanbaugebiet teilnehmen. Die unverwechselbare kapholländische Architektur verleiht den Häusern und Weingütern dieser Gegend einen besonderen Charme. Wir besuchen das Weindorf Paarl und halten am Sprachendenkmal. Dann

spazieren wir durch den historischen Ortskern von Stellenbosch und erkunden das Museumsdorf. Zwei Weinproben auf verschiedenen Gütern machen diesen Tag zu einem besonderen Erlebnis! Am Abend treffen wir uns zum gemeinsamen Abschiedsessen. 250 km (F, A)

Event-Tipp

Das „Tweede Nuwe Jaar“ wird in Kapstadt am 2. Januar mit Straßenkarneval, Musik, Tanz und bunten Kostümen gefeiert. Ursprung ist eine Feiertradition der ehemaligen Sklaven.

13. Tag: Heimreise

Der Vormittag steht Ihnen noch für eigene Erkundungen zur Verfügung. Anschließend fahren Sie zum Flughafen von Kapstadt oder beginnen Ihr individuelles Anschlussprogramm. (F)

14. Tag: Willkommen zu Hause

Am Morgen Ankunft und individuelle Heimreise.

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, M=Mittagessen, A=Abendessen)

Südafrika – wilde Küste und grüne Berge

14-Tage-Erlebnisreise ab CHF 3.395 / ab CHF 2.550*

Termine und Preise 2026 in CHF

Termine/Saison	LH	EK	E	Teilnehmer	R 2630016
05.01.-18.01.26	3.795		3.015	min 7	
09.02.-22.02.26 K	3.695		2.830	min 8	
23.02.-08.03.26 K	3.695		2.855	min 8	
09.03.-22.03.26 K	3.695		2.880	min 8	
13.04.-26.04.26	3.695		2.835	min 8	
11.05.-24.05.26	3.395	3.395	2.550	min 8	
06.07.-19.07.26	3.795	3.795	2.750	min 7	
07.09.-20.09.26	3.795	3.795	2.800	min 8	
21.09.-04.10.26	3.895	3.895	2.840	min 8	
05.10.-18.10.26	3.895	3.895	2.840	min 8	
19.10.-01.11.26	3.795	3.795	2.740	min 8	
02.11.-15.11.26	3.595	3.595	2.610	min 8	
16.11.-29.11.26	3.595	3.595	2.610	min 8	
23.11.-06.12.26	3.595	3.595	2.610	min 8	
21.12.-03.01.27	4.195	4.195	2.850	Vormerktermin	min 8
04.01.-17.01.27				Vormerktermin	
08.02.-21.02.27				Vormerktermin	
22.02.-07.03.27				Vormerktermin	
08.03.-21.03.27				Vormerktermin	
22.03.-04.04.27				Vormerktermin	
12.04.-25.04.27				Vormerktermin	
10.05.-23.05.27				Vormerktermin	
05.07.-18.07.27				Vormerktermin	
06.09.-19.09.27				Vormerktermin	
20.09.-03.10.27				Vormerktermin	
27.09.-10.10.27				Vormerktermin	
04.10.-17.10.27				Vormerktermin	
25.10.-07.11.27				Vormerktermin	
01.11.-14.11.27				Vormerktermin	
15.11.-28.11.27				Vormerktermin	
22.11.-05.12.27				Vormerktermin	
20.12.-02.01.28				Vormerktermin	

Die Angabe "Teilnehmer" (in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.

K Bei diesen Reisetermen handelt es sich um Kleingruppenreisen.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF

EZ

05.01.-21.12.26 **395**

Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 1. Klasse *
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Inlandsflug in der Economy-Class
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag*
- 11 Übernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
- 11x Frühstück, 1x Mittagessen, 3x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung (ggf. Driverguide)
- Fahrt entlang der Panoramåroute
- Traditionelles Boma-Abendessen
- Ganztägige Wildbeobachtungsfahrt im Krüger-Nationalpark im Reisebus
- Stadtrundfahrt in Pretoria
- Malerische Gartenroute
- Big Tree und Tsitsikamma-Nationalpark
- Cango-Tropfsteinhöhlen
- Spektakulärer Swartberg-Pass
- Traditionelle Karoo-Farmküche
- Stadterkundung Kapstadt inkl. kapmalayischer Kochkurs
- Auffahrt zum Tafelberg (wetterabhängig)
- Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebühren
- Reiseliteratur zur Auswahl

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Mehr genießen

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.	TA 2630016..
■ Stadtrundfahrt in Johannesburg (2. Tag)	CHF 98 87
■ Ganztägige Pirschfahrt im offenen Geländewagen, englischsprachig (4. Tag)	CHF 165 13
■ Featherbed-Naturreservat inkl. Mittagessen (7. Tag)	CHF 89 15
■ Erdmännchen-Safari (9. Tag)	CHF 70 14
■ Kap der Guten Hoffnung (11. Tag)	CHF 110 12
■ Fahrt ins Weinanbaugebiet (12. Tag)	CHF 78 11

Ihre Unterkünfte

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Sandton	1 Indaba	★★★★
Hazyview	2 Umbhaba Eco Lodge	★★★★★
Sandton	1 Indaba	★★★★
Knysna	2 PH Knysna Quays oder Knysna Hollow	★★★★
Oudtshoorn	1 PH Riempie Estate oder Queens	★★★
Kapstadt	4 ANEW Greenpoint	★★★

Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels und Reisebausteine finden Sie unter www.gebeco.de/2630016